REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KRYETARI

Nr. /4%@/Prot. Vau Dejés, me?3 9% 2025

VENDIM
Nr. 9, Dats 93/ 0% 12025

“PER CAKTIMIN E VENDEVE TE AFISHIMIT TE MATERIALEVE

PROPAGANDISTIKE PER ZGJEDHJET VENDORE TE DATES 11 MAJ 2025”

N& mb&shtetje t& Ligjit nr. 139/2015 “ Pér vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar; Ligjin nr. 10
019, daté 29.12.2008” Kodi zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé" i ndryshuar; si dhe Udhgzimit

nr.6, daté 23.03.2021, t¢ Komisjonit Shtetéror t& zgjedhjeve , < Pér pérdorimin e materialeve

propagandistike e edukuese dhe rregullat pér afishjimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore .

VENDOSA:

1) Vendet e afishimit t& materialeve propagandistike zgjedhoré t& caktohen hapésirat deri né

2)

3)

4)

5)

S(pes€) metra nga zyrat zgjedhore e partisé politike pérkatése, pasi t& kené béré njoftimin
me shkrim Kryetarit t&¢ Bashkisg, pér hapjen e zyrave zgjedhore dhe pér adresat e tyre t&
sakta. Materialet propagandistike zgjedhore lejohet t& afishohen deri né njé distancé prej
S(pes€) metrash nga zyra zgjedhore e partisé politike apo subjektit zgjedhore pérkatése jo
mé paré se 30(tridhjet€) dité para datés s& zgjedhjeve. Me mbarimin e fushates zgjedhore,
subjektet zgjedhore marrin masat pér heqjen e té gjithé materialeve propagandistike.
Ndalohet afishimi i materialeve propagandistike né : fasadat e godinave t& banimit,
institucionet publike apo ambienteve rrethuese prané tyre, brenda zonave rekreative,
parqeve, n€ pemét e qytetit apo shtyllat e ndrigimit dhe n& mjetet e transportit publik.

N& vendet e afishimit subjektet zgjedhore lejohet t& afishojné vetém materiale (&
programeve t€ tyre zgjedhore.

Partit¢ Politike duhet ti pérmbahen rregullave t& pércaktuara né Kodin Zgjedhor dhe
Udhézimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve.

Policia Bashkiake dhe Policia e Shtetit t& monitorojné progesin e afishimit si dhe t&
marré masa pér t€ mos lejuar apo t€ heqin ménjeheré ¢do material statike, pérfshiré

posterat dhe flamujt nga ¢do vendnodhje tjeter ku ato konstatohen q& nuk jané vendosur
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né pérputhje me Kriteret e Udhézimit nr.6, daté 23.03.2021”Pér pérdorimin e

materialeve propagandistike edukuese dhe rregullat pér afishimin e tyre gjaté fushatés

zgjedhore”.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.
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